

SALTA, 06 de marzo de 2012.

EXP-EXA Nº 8.041/2010

RESCD-EXA Nº 050/2012

VISTO las presentes actuaciones relacionadas con la prórroga de la designación del Mag. Juan Carlos RODRÍGUEZ, en el cargo de Profesor Asociado con Dedicación Simple en la asignatura Introducción al Algebra de esta Unidad Académica, y

CONSIDERANDO:

Que mediante las resoluciones D-EXA N° 056/2010 (fs. 9); CD-EXA N° 069/2011 (fs. 11) y CD-EXA N° 032/2011 (fs. 14), se lo designó interinamente y se prorrogó su designación interina, en el cargo de Profesor Asociado con Dedicación Simple.

Que es factible proceder a la prórroga de su designación regular, ya que se cuenta con la partida presupuestaria correspondiente.

Que hay despacho favorable de la Comisión de Docencia e Investigación, obrante a fs. 24 de estos actuados.

Que, de acuerdo a lo establecido en el Artículo 2º de la Res. C. S. Nº 531/11, corresponde efectuar la prórroga de su designación, en carácter de regular.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS (en sesión ordinaria del 29/02/2012)

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Solicitar al Consejo Superior, tener por prorrogada la designación regular del Mag. Juan Carlos RODRIGUEZ, D.N.1. Nº 8.168.426, en el cargo de Profesor Asociado con Dedicación Simple en la asignatura Introducción al Algebra de esta Unidad Académica, a partir del 1 de marzo de 2010 y hasta la sustanciación del concurso ó hasta la evaluación prevista en el Régimen de Permanencia, según corresponda, y por el término de cinco (5) años, en un todo de acuerdo a lo establecido en el Artículo 2º de la Res. C. S. Nº 531/11.

ARTICULO 2°.- Derogar, una vez cumplimentado lo solicitado en el artículo anterior, las resoluciones D-EXA N° 056/2010 (fs. 9); CD-EXA N° 069/2011 (fs. 11) y CD-EXA N° 032/2011 (fs. 14), mediante las cuales se designó interinamente y se prorrogó la designación interina del docente citado anteriormente, en el cargo de Profesor Asociado con Dedicación Simple.

ARTICULO 3°.- Hágase saber con copia al Mag. Juan Carlos RODRÍGUEZ y al Departamento de Matemática. Cumplido, siga al Consejo Superior para su toma de razón y demás efectos.

AMA nma

Tacillad Cs. Exacted

ING. CARLOS EUGENIO PUGA DECANO FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSA